[image: ]РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
 ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ
ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТӘТЕШ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	422370 г.Тетюши, ул. Малкина, 39

	422370 Тәтеш шәһәре, Малкин ур., 39

			           тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
                                  ОКПО 78702080, ОГРН 1061672000026, ИНН/КПП 1638004985/163801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.03.2019

КАРАР
№ 283

[bookmark: _GoBack]

Об определении максимального размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению
на I квартал 2019 года

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 16.03.2015 № 13-ЗРТ «О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования», Методикой определения максимального размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, изложенной в приложении к указанному закону, Исполнительный комитет Тетюшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить доход граждан и постоянно проживающих совместно с ними членов их семей и стоимость подлежащего налогообложению их имущества в целях признания граждан нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма на I квартал 2019 года:
[bookmark: P14]1.1. порог стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению:
1.1.1. для одиноко проживающего гражданина - 1 523 610 рублей;
1.1.2. для семьи из двух человек - 1 939 140 рублей;
1.1.3. для семьи из трех человек – 2 493 180 рублей;
1.1.4. для семьи из четырех человек – 3 324 240 рублей;
1.1.5. для семьи из пяти человек – 4 155 300 рублей;
1.1.6. для семьи из шести человек – 4 986 360 рублей;
1.1.7. для семьи из семи человек – 5 817 420 рублей;
[bookmark: P22]1.2. максимальный размер среднемесячного совокупного дохода, приходящегося на каждого члена семьи:
1.2.1. для одиноко проживающего гражданина – 12 305,76 рублей;
1.2.2. для семьи из двух человек – 7 830,94 рублей;
1.2.3. для семьи из трех человек и более – 6 712,23 рублей.
       2. 	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Тетюшского муниципального района и разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Тетюшского муниципального района                                     А.Б.Семенычев

image1.png